
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1501 DEL 04/12/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI STASAMENTO FOGNA BIANCA E CADITOIE STRADALI - 
VARIAZIONE SOGGETTO CREDITORE E NUOVO AFFIDAMENTO - LOTTO 
C.I.G. Z942B019A6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 1492 del 11.12.2018, venne
approvata la Trattativa diretta n. 737008 del 06.12.2018 in merito a servizi con le caratteristiche
conformi alle  esigenze di  questo Ente,  ovvero interventi  di  stasamento fogna bianca e pozzetti
stradali,  ed affidati  alla  società  ELIGGI CONCETTA, con sede in  Massa d'Albe alla  Via Albe
Vecchia  civico  3  int.  2,  Partita  IVA 00253270664,  codice  fiscale  LGG  CCT  47D47  F022E,
interventi di stasamento fogna bianca e pozzetti stradali, per un importo pari ad € 2.341,51# oltre
oneri per la sicurezza pari ad € 73,15# ed IVA 22% come per legge pari ad € 531,23#, per un
importo complessivo pari ad € 2.945,89#;
 
Acquisita, al  prot.  n.  14961  del  28.11.2019,  nota  esplicativa  con  la  quale  la  società  ELIGGI
CONCETTA,  con  sede  in  Massa  d'Albe  alla  Via  Albe  Vecchia  civico  3  int.  2,  Partita  IVA
00253270664, codice fiscale LGG CCT 47D47 F022E, con atto pubblico repertorio n. 4103 del
30.10.2019, a  firma del Notaio dott.ssa Simona Iorio con studio in  Avezzano,  è confluita  nella
nuova società Eliggi Ecologia s.r.l., con sede in Massa d'Albe alla Strada Panoramica per Avezzano
civico 54, Partita IVA 02073310662;
 
Considerato inoltre  che,  a  seguito  della  segnalazione  della  direzione  ospedaliera  e  di  cittadini
residenti, è necessario eseguire, in prossimità del Nosocomio di Tagliacozzo, interventi di spurgo
del  canale  interrato  ivi  presente,  che  provoca  continui  allagamenti  della  sede  stradale  e  del
parcheggio;

Datto atto di dover procedere con particolare urgenza ad eseguire i servizi di che trattasi e sentita, a
tal proposito, la ditta ELIGGI CONCETTA, con sede in Massa d'Albe alla Via Albe Vecchia civico
3 int.  2, Partita IVA 00253270664, codice fiscale LGG CCT 47D47 F022E, che si è dichiarata
disposta ad eseguire l’intervento agli stessi patti e condizioni dell'affidamento di cui sopra;



Ritenuto  di affidare l’intervento  di spurgo del canale interrato  in prossimità del Nosocomio di
Tagliacozzo alla ditta su indicata;

Visto il Bilancio 2019, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30.03.2019;
 
Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  10.12.2019,  giusto  prot.  n.
INAIL_18487888 scadenza 08.04.2020;
 
Visti:

• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
• il D. Lgs. 267/2000;
• il D. Lgs. 50/2016;
• lo Statuto Comunale,
 

DETERMINA
 
Di modificare il  soggetto  creditore relativo  all'Imp.  n.  1240/2018,  assunto  sul  Cap/S.  987,  da
società ELIGGI CONCETTA, con sede in Massa d'Albe alla  Via Albe Vecchia civico 3 int.  2,
Partita IVA 00253270664, codice fiscale LGG CCT 47D47 F022E, a società Eliggi Ecologia s.r.l.,
con  sede  in  Massa  d'Albe  alla  Strada  Panoramica  per  Avezzano  civico  54,  Partita  IVA
02073310662;

 
Di affidare l’intervento di spurgo del canale interrato in prossimità del Nosocomio di Tagliacozzo
alla ditta Eliggi Ecologia s.r.l.,  con sede in Massa d'Albe alla Strada Panoramica per Avezzano
civico 54, Partita IVA 02073310662, per un importo pari ad € 2.000,00# IVA ed oneri vari inclusi;

Di impegnare la somma di € 2.000,00# sul Cap/S. 987/0 del bilancio 2019 in favore della società
Eliggi Ecologia s.r.l., con sede in Massa d'Albe alla Strada Panoramica per Avezzano civico 54,
Partita IVA 02073310662;

Di dare atto che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;
 
Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z942B019A6.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1856

del 04/12/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 10/12/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1856 del 04/12/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 987 1396 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

2.000,00

TAGLIACOZZO, lì 16/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2292

Il  16/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1501 del 16/12/2019 con

oggetto:

SERVIZIO  DI  STASAMENTO  FOGNA  BIANCA  E  CADITOIE  STRADALI  -  VARIAZIONE

SOGGETTO CREDITORE E NUOVO AFFIDAMENTO - LOTTO C.I.G. Z942B019A6.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 16/12/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


